Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C mr. AE de Vos
Curator mr F.D. Crul
Algemene gegevens

Naam onderneming

Eetcafe de Hut Diemen B.V. 10-07-2019

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Eetcafe de Hut 10-07-2019

Diemen B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1

67947964, statutair gevestigd te Diemen, vestigingsadres: 1111 PT Diemen,

Muiderstraatweg 55.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 10-07-2019

als activiteiten van Eetcafe De Hut Diemen B.V. (hierna: “"Eetcafe De Hut") 1

vermeld: “Het exploiteren van een eetcafe.”

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Tot op heden zijn er geen financiéle gegevens bekend. 10-07-2019

2

10-10-2019
F.13/19/190
NL:TZ:0000106112:F001

11-06-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1deea81d-498c-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=99a82f90-c5dc-e611-80db-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 10-07-2019

1

Boedelsaldo

€ 0,00 10-07-2019
1
€ 2.143,66 10-10-2019
2
Toelichting

De opbrengst van de verkochte activa ad EUR 7.562,50 bevindt zich
vooralsnog op de derdenrekening van het kantoor van de curator.

Verslagperiode

van 10-07-2019
11-6-2019 1

t/m
10-8-2019

van 10-10-2019
11-7-2019 2

t/m
10-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 24 min
2 42 uur 10 min
totaal 103 uur 34 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Eetcafe De Hut is De Hut Holding B.V. 10-07-2019
1

Bestuurders van De Hut Holding B.V. zijn mevrouw L.F. van der Schaafen M.

van der Wielen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Eetcafe De Hut op datum 10-07-2019
faillissement niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

In de administratie heeft de curator diverse polisbladen aangetroffen. Van de 10-07-2019
verzekeraar is echter nog geen reactie ontvangen op de verzonden 1
kennisgevingen. De curator heeft derhalve nog niet kunnen vaststellen of op

datum faillissement verzekeringen op naam van Eetcafe De Hut stonden.

1.4 Huur
Eetcafe De Hut huurt van de heer R.W. Wilders de bedrijfsruimte aan de 10-07-2019
Muiderstraatweg 55 te Diemen. 1

De curator heeft de huurovereenkomst, met inachtneming van de wettelijke
opzegtermijn, opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 11 juni 2019 heeft op de bedrijfslocatie een bespreking plaatsgevonden 10-07-2019
met mevrouw Van der Schaaf, een van de bestuurders van Eetcafe De Hut. 1
Mevrouw Van der Schaaf heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het

faillissement.

Sinds september 2018 worden er aan de weg waaraan Eetcafe De Hut is
gevestigd werkzaamheden verricht. Eetcafe de Hut is hierdoor moeilijk
bereikbaar en klanten blijven weg waardoor de omzet enorm is gedaald.
Omdat er nog minstens enige tijd aan de weg zal worden gewerkt zal de
omzet op korte termijn niet verbeteren, aldus Van der Schaaf.

Daarbij kwam nog dat een van de financiers een procedure was gestart om
zijn geld op te eisen. Deze financier werd door de Rechtbank in het gelijk
gesteld, waarmee zijn vordering direct volledig opeisbaar werd, waarna de
bestuurders geen andere mogelijkheid meer zagen dan tot het aanvragen van
het faillissement over te gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-07-2019

Toelichting 1

Op datum failissement waren er geen werknemers in dienst van Eetcafe de

Hut.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-07-2019

5 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 10-07-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Eetcafe De Hut geen 10-07-2019

onroerende zaak in haar bezit. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 10-07-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 7.562,50

totaal € 7.562,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De door de curator aangetroffen inventaris betrof de voor de uitoefening van
een eetcafé benodigde bedrijffsmiddelen waaronder bar, barkrukken, tafels,
stoelen, serviesgoed, glaswerk, espressoautomaat, ijsblokjesmachine en
keukenapparatuur.

De bedrijfsmiddelen zijn door Van Beusekom Taxaties getaxeerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen.

De door de curator aangetroffen inventaris betrof de voor de uitoefening van
een eetcafé benodigde bedrijffsmiddelen waaronder bar, barkrukken, tafels,
stoelen, serviesgoed, glaswerk, espressoautomaat, ijsblokjesmachine en
keukenapparatuur.

De bedrijfsmiddelen zijn door Van Beusekom Taxaties getaxeerd.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de
bedrijfsmiddelen verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator zijn geen voorraden aangetroffen.

Eris geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-10-2019
2

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren. 10-07-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Geen. 10-07-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€21.999,43 10-07-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Eetcafe De Hut te blokkeren.

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van EUR 21.999,43 te
vermeerderen met rente en of (buiten) gerechtelijke kosten.

5.2 Leasecontracten

Op datum faillissement was er sprake van een huurkoopovereenkomst. Het 10-07-2019
betrof de huur van een kassasysteem inclusief printers en software. 1

De eigenaar van het kassasysteem heeft de goederen opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ter zekerheid van haar vordering heeft ING Bank N.V. een pandrecht op de 10-07-2019
bedrijfsactiva, omvattende in ieder geval de algehele bedrijfsuitrusting 1
(inclusief machines en transportmiddelen), tegoeden, vorderingen en

voorraden met inbegrip van goodwill.

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar 5.3. 10-07-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een crediteur gemeld die een beroep doet op een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud.

Verwezen wordt naar 5.2. De goederen zijn door de betreffende crediteur
opgehaald.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling zekerheidsrecht ING Bank N.V.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019

1

10-07-2019

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Daags na datum faillissement heeft een aantal partijen aan de curator kenbaar 10-07-2019
gemaakt interesse te hebben in een doorstart van Eetcafe de Hut of overname 1

van bepaalde activa. De curator heeft de in een doorstart geinteresseerde

partijen in de gelegenheid gesteld een bod uit te brengen en is vervolgens met

de hoogste bieder in onderhandeling getreden.

De curator verwacht de onderhandelingen op korte termijn af te ronden.

6.5 Verantwoording

Zie 6.4. 10-07-2019
1

6.6 Opbrengst

10-07-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
6.7 Boedelbijdrage
10-07-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
10-10-2019
Toelichting
. : 2
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Voortzetten onderhandelingen over doorstart. 10-07-2019
1
De onderhandelingen hebben uiteindelijk niet geleid tot een doorstart van 10-10-2019

Eetcafe de Hut. 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de belangrijkste stukken van de administratie ontvangen en
doet het gebruikelijke onderzoek naar de gevoerde administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens informatie uit het handelsregister zijn er geen jaarrekeningen
gedeponeerd. Gelet op de datum van oprichting is er sprake van een verlengd
boekjaar 2017/18. De termijn voor het deponeren van de jaarrekening is
derhalve op datum faillissement nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid.

I Voortzetten onderzoek naar rechtmatigheid.

8. Crediteuren

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-10-2019
2



8.1 Boedelvorderingen

10-07-2019
Toelichting
1
Salaris curator: PM.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 2.292,00 10-07-2019
1
€ 3.407,00 10-10-2019
2
8.3 Pref. vord. UWV
10-07-2019
Toelichting
o . 1
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
10-07-2019
Toelichting 1
Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
9 10-07-2019
1
12 10-10-2019
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 106.839,39 10-07-2019
1
€ 109.849,71 10-10-2019
2
Toelichting
+ P.M.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 10-07-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventariseren en registreren crediteuren. 10-07-2019

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de volgende verslagperiode bezighouden met: 10-07-2019

1

-onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
- verkoop bedrijffsmiddelen/afronden doorstart;

- onderzoek naar rechtmatigheid;

- registratie crediteuren.

De curator zal zich in de volgende verslagperiode bezighouden met: 10-10-2019

2
- verder onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
- verder onderzoek naar rechtmatigheid;

- registratie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 10-07-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

10-1-2020 10-10-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. 10-07-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


